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Podstawa prawna:

Art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz.1082 ze zm.) nakłada na organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia                              

31 października, obowiązek przedstawienia organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego informacji o stanie realizacji 

zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym 

o wynikach:

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, z uwzględnieniem działań 

podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, 

których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu 

terytorialnego;

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty            

w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie 

należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego.



Placówki oświatowe w Gminie Złoty Stok:

O Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku, 

O Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w Mąkolnie.

O Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” w Złotym Stoku.

O Zgodnie z przepisami Prawa oświatowego wszystkie dzieci zamieszkałe na 

terenie Polski objęte są konstytucyjnym obowiązkiem szkolnym 

i obowiązkiem nauki. Realizacja obowiązkowego rocznego wychowania 

przedszkolnego rozpoczyna się 1 września w tym roku kalendarzowym, 

w którym dziecko kończy 6 lat, natomiast obowiązek szkolny rozpoczyna się 

1 września w roku, w którym dziecko kończy 7 lat oraz trwa do ukończenia 

szkoły podstawowej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 18 roku życia. 

Po ukończeniu szkoły podstawowej spełnia się obowiązek nauki do 

ukończenia 18 roku życia poprzez uczęszczanie do szkoły 

ponadpodstawowej, a także poprzez realizowanie przygotowania zawodowego 

u pracodawcy, zgodnie z odrębnymi przepisami.

O Organizacja pracy każdej publicznej placówki oświatowej oparta jest 

o arkusz organizacyjny opracowywany corocznie przez dyrektora danej 

szkoły/przedszkola, zaopiniowany przez Kuratora Oświaty i zatwierdzony 

przez Burmistrza Złotego Stoku.



OBOWIĄZEK PRZYGOTOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 

OBOWIĄZEK SZKOLNY

OBOWIĄZEK NAUKI
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DZIECI I UCZNIOWIE
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Finansowanie jednostek oświatowych



Budżet jednostek organizacyjnych i placówki niepublicznej

Działalność oświaty finansowana jest ze środków pochodzących  z części oświatowej subwencji 

ogólnej, dotacji  z budżetu państwa oraz ze środków budżetu gminy. 

Wydatki poniesione przez:

Szkoła Podstawowa im Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku (ogółem):

- w roku szkolnym 2020/2021 (IX- XII 2020, I-VIII 2021) – 3.995.053,94 zł,  

- w roku szkolnym 2021/2022 (IX- XII 2021, I-VIII 2022) – 4.160.385,30 zł

tj. zwiększenie wydatków ogółem  o 4,1 %

Przedszkole Publiczne  „Zielona Dolina” w Mąkolnie finansowane jest ze środków budżetu 

gminy oraz dotacji  z budżetu państwa przyznanej na dofinansowanie zadań własnych z 

zakresu wychowania przedszkolnego.                          

- w roku szkolnym 2020/2021 (IX- XII 2020, I-VIII 2021) – 577.153,73 zł,

- w roku szkolnym 2021/2022 (IX- XII 2021, I-VIII 2022) – 687.949,00 zł

tj. zwiększenie wydatków ogółem o 19,2 %.

Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „ Bajka” w Złotym Stoku finansowana jest ze 

środków budżetu gminy oraz dotacji z budżetu państwa przyznanej na dofinansowanie zadań 

własnych z zakresu wychowania przedszkolnego. Placówka otrzymuje dotację w wysokości 

75% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących w Przedszkolu  Publicznym „Zielona 

Dolina” w Mąkolnie w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego stanowiące dochód budżetu gminy. Przekazano dotację 

podmiotową w następującej wysokości:

- w roku szkolnym 2020/2021 – 614.888,84 zł,

- w roku szkolnym 2021/2022 – 565.971,51 zł

tj. zmniejszenie  wydatków o 8%.



Wydatki na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości

średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego

Porównanie wydatków rok do roku:

2018 – -13.329,41  zł

2019 – - 3.498,41 zł

2020 – - 1.983,53 zł

2021 –    nie wypłacono
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Koszty dowożenia

Z budżetu gminy poniesiono wydatki 

na dowożenie uczniów do Szkoły 

Podstawowej, Przedszkola „Zielona 

Dolina” i NPOP „Bajka” w wysokości: 

2020/2021 – 201.163.70 zł,

2021/2022 – 209.111,28 zł.

Jest to kwota usług świadczonych 

przez firmę przewozową ZUT „DAR-

TRANS” wraz z dowożeniem do szkoły 

niepełnosprawnych dzieci przez 

rodziców.

W stosunku do poprzedniego roku 

szkolnego koszty dowożenia 

zwiększyły się o 4%.
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Dotacja podręcznikowa dla szkół
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„NARODOWY PROGRAM ROZWOJU 

CZYTELNICTWA 2.0” W ROKU 2021  

Kierunek interwencji 3.2.

Szkoła Podstawowa i Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” 

w Mąkolnie 

Łączna wartość projektu 9.126,54 zł, w tym dotacja 

7.300,00 zł.

W ramach programu kupiono: książki, komputer do 

biblioteki  i nagrody na konkursy czytelnicze.



LABORATORIUM PRZYSZŁOŚCI

Gmina pozyskała  z Ministerstwa Edukacji i Nauki 79.500 zł. 

W ramach projektu zakupiono:

- SKRILAB m.in. drukarka 3D, klocki SkriKit, matę inżynieryjną, zestaw kart, 

roboty Skribot, matę  miejską; 

- mikrokontrolery - zestaw podstawowy do programowania, mikrokontrolerów i 

nauki elektroniki;

- stację lutowniczą;

- kamery (do nadawania na żywo);

- wizualizery;

- wyżynarkę;

- maszyny do szycia;

- oświetlenie.



POMOC MATERIALNA 

DOŻYWIANIE

PROGRAMY AGENCJI RYNKU ROLNEGO

Stypendia i zasiłki 2020/2021 2021/2022 2022/2023
2020/2021

2021/2022

2022/2023

zasiłek 

szkolny
Wyszczególnienie stypendium szkolne

Liczba wniosków 30 18 22 0

liczba wniosków pozytywnie 

rozpatrzonych - ogółem
29 18 22 0

w tym 

odnoszących się 

do uczniów:

szkół podstawowych 37 31 23 0

szkół 

ponadpodstawowych
22 5 11 0

innych 0 0 0 0



Dożywianie dzieci i uczniów

Dożywianie dzieci w szkole i placówkach w 

formie dotowanej jest realizowane w ramach 

Wieloletniego Programu Dożywiania „Posiłek w 

szkole i domu” na lata 2019-2023.

W Szkole Podstawowej uczniowie mają 

możliwość korzystania z posiłków w stołówce 

szkolnej. Obiady (zupa, drugie danie, kompot), 

które  dostarczała firma cateringowa FH-U 

„AGA-MAR” R.Becela w Złotym Stoku. Liczba 

obiadów opłaconych przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Złotym Stoku wyniosła średnio 14 

dzieci miesięcznie. Koszt obiadu wynosił 7,50 zł

Liczba dzieci korzystających z posiłku w formie 

pełnego obiadu w Placówce Opieki 

Przedszkolnej „ Bajka” w Złotym Stoku wahała 

się w granicach 2 dzieci miesięcznie, koszt 

obiadu wynosił 4,50 zł,  w Przedszkolu 

Publicznym „Zielona Dolina” w Mąkolnie  OPS 

nie opłacał obiadów dla dzieci. 
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KADRA JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH
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Pracownicy administracji i obsługi
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EGZAMINY ZEWNĘTRZNE

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 2022
dane OKE Wrocław

Egzamin ósmoklasisty odbył się w dniach 25 -27.05.2022 r. 

Wyniki egzaminów:

55% z języka polskiego są: 

 wyższe od powiatu o 5%, niższe od województwa o 3%, kraju -5%;

54% z matematyki są:  

 wyższe od powiatu o 9%; niższe od województwa o 1%, kraju – 2%; 

62% z języka angielskiego są: 

 wyższe od  powiatu 5%, niższe od województwa o 5% i kraju o 4%;

Wynik w skali staninowej:

język polski -   4 –  niżej średni

matematyki -    5 –  średni 

języka angielskiego - 4 –  niżej średni



CZĘŚĆ I – JĘZYK POLSKI
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CZĘŚĆ II - MATEMATYKA

0

10

20

30

40

50

60 50

59

53 54 54

45

55 57
59



CZĘŚĆ III – JĘZYK ANGIELSKI
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Wyniki ogólne szkoły
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PROJEKTY, PROGRAMY

IMPREZY PRZEDSZKOLNE

OSIĄGNIĘCIA



Programy sportowe

Ministerstwo Sportu i Turystyki , Dolnośląska Federacja Sportu na zlecenie 

Urzędu Marszałkowskiego, Szkolny Związek Sportowy 

SZKOLNY KLUB SPORTOWY 

•realizacja:  wrzesień 2021r –  czerwiec 2022,

•zajęcia :  zespołowe gry sportowe, 

•miejsce zajęć:  boisko wielofunkcyjne i sala gimnastyczna, 

•finansowanie dowozu dzieci:  gmina,

•prowadzenie:  nauczyciele wychowania fizycznego,

UMIEM PŁYWAĆ 

•program powszechnej nauki pływania kl. I – III szkoły podstawowej „Dolnoślązak Umie Pływać ”,

•realizacja: marzec – czerwiec 2022,

•zajęcia: 2 grupy: 10 godzin -  1 x w tygodniu po 1,5 godz., 

•zajęcia : bezpłatną nauką pływania objęto kl. II szkoły podstawowej  - 30 dzieci, 

•miejsce zajęć: basen w Ząbkowicach Śląskich,

•finansowanie instruktorów i dowozu Dolnośląska Federacja Sportu, 

PŁYNĘ DALEJ

•kontynuacja programu powszechnej nauki pływania kl. IV– VIII szkoły podstawowej „Dolnoślązak 

Umie Pływać ”,

•realizacja: marzec – czerwiec 2022,

•zajęcia: 1 grupa – 15 uczniów : 20 godzin -  1 x w tygodniu po 1 godz., 

•miejsce zajęć: basen w Ząbkowicach Śląskich,

•finansowanie instruktorów Dolnośląska Federacja Sportu; dowozu: rodzice.



Wolontariat

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy (uczniowie zebrali  

8.7 86,63 zł) 

Góra Gorsza

Kasztany dla Fundacji Wrocławskie Hospicjum dla Dzieci

Akcje charytatywne:

• zbiórka artykułów spożywczych, środków czystości i 

odzieży dla uchodźców z Ukrainy,

• zbiórka nakrętek plastikowych,

• pomoc pensjonariuszom z hospicjum,

• zbiórka karmy i zabawek dla bezdomnych zwierząt w 

schronisku.



Konkursy

• Ogólnopolskie konkursy plastyczne;

• Konkursy szkolne zgodnie z harmonogramem;

• Ogólnopolski Konkurs Nauk Przyrodniczych Świetlik dla klas 1-3 

(uczniowie wyróżnieni);

• Powiatowy Konkurs Strażacki (uczniowie wyróżnieni);

• I miejsce w 12. Ogólnopolskim Festiwalu Nauki Przyrodnicze na 

Scenie, z prezentacją „Wiatrakowy zawrót głowy” i „Aria dla 

fizyki”;

• Ogólnopolska Olimpiada Języka Angielskiego (uczniowie wyróżnieni)

• zDolny Ślązak (etap powiatowy z języka angielskiego i matematyki)



Projekty

„Christmas Wishes in the Air”- międzynarodowy projekt realizowany zdalnie w 

ramach programu eTwinning (kraje partnerskie: Hiszpania, Rumunia, Turcja)

PROJEKT „LEKCJA ENTER” 

Działanie 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych.

Program szkoleniowy mający na celu zmianę sposobu dotychczasowego prowadzenia 

lekcji przez nauczycieli, poprzez pokazanie im korzyści z wykorzystywania narzędzi 

cyfrowych, TIK i aktywizujących metod nauczania.
Szkolenie  w naszej szkole ukończyło 13 nauczycieli.

Projekt  jest realizowany przez trzy organizacje: Fundację Orange, Fundację Rozwoju 

Społeczeństwa Informacyjnego oraz Instytut Spraw Publicznych.



MATEMATYKA W ZAWODACH NASZYCH RODZICÓW  projekt grantowy „mPotęga” 

realizowany przez Fundację mBanku

Uczniowie klas VII– VIII. 

W realizacji projektu brali udział rodzice.

Dotacja 7 423 zł

W ramach projektu zrealizowano warsztaty: 

SMACZNA MATEMATYKA

REMONTOWA MATEMATYKA

PACHNĄCA MATEMATYKA

KREDYTOWA MATEMATYKA

DREWNIANA MATEMATYKA



Zawody sportowe

• I miejsce w powiecie w Igrzyskach Dzieci i Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w badmintonie

• I miejsce w powiecie w Igrzyskach Dzieci w lekkoatletyce

• Półfinał wojewódzki w Igrzyskach Dzieci w badmintonie



Przedszkole „ Zielona Dolina” w Mąkolnie 

Najważniejsze imprezy:

• 11 listopada – Dzień Niepodległości

• Dzień Babci i Dziadka

• Dzień Rodziny

• IX Przedszkolna olimpiada

• Pożegnanie starszaków



Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „ Bajka” w Złotym Stoku

Najważniejsze imprezy:

• Święto Niepodległości

• Współpraca z Uniwersytetem III Wieku

• Współpraca z UTW, wspólne jasełka

• Kolorolandia – święto rodziny



INFORMACJA O STANIE REALIZACJI 

ZADAŃ OŚWIATOWYCH

W GMINIE ZŁOTY STOK

rok szkolny 2021/2022
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